КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2014г.                               п. Приморск                                          № 57-П
     О внесение изменений в Постановление № 32-П от 28.04.2014г «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при увольнении с которых граждане, их замещавшие, в течение двух лет со дня увольнения имеют право, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Приморского сельсовета, замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, функции муниципального управления, которыми осуществлялись ими во время муниципальной службы, а также обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателя) сведения о последнем месте своей службы»
      Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 04.06.2014 № 24-07203, в целях устранения несоответствия действующему законодательству, руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. В Постановление № 32-П от 28.04.2014г «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы, при увольнении с которых граждане, их замещавшие, в течение двух лет со дня увольнения имеют право, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Приморского сельсовета, замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, функции муниципального управления, которыми осуществлялись ими во время муниципальной службы, а также обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателя) сведения о последнем месте своей службы», внести следующие изменения:

   1.1. Пункт 1.1 данного Постановления, изложить в следующей редакции: «Имеет право замещать на условиях трудового договора  должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Приморского сельсовета»
   1.2. Первый абзац приложения к  Постановлению, после слов: «если отдельные функции муниципального  управления данной организацией входили в Ваши должностные  обязанности на муниципальной службе», дополнить словами: «, в случае выполнения в организации работы (оказании организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора»
     2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани».
Глава Приморского сельсовета                                         В.А. Мут